

N:o 124.

Af Herr **P. Wahlberg**: Om beviljande af ett anslag såsom bidrag för uppförande af en byggnad åt väfskolan i Borås.

Väfskolan i Borås, ställd under direktionen för dervarande tekniska skola samt grundad på årligt statsanslag å 3,800 R:dr och understöd af Elfsborgs läns landsting med 1,900 R:dr, har, sedan skolans inrättande år 1869, visat sig, år från år, i sin verksamhet allt mera fruktbarande, i det väfnadsindustrien, så vidt den omfattar konstväfnad, icke allenast inom orten, utan äfven i andra delar af landet vunnit i utveckling, väsendtligen befrämjad genom från skolan utgångna elever.

Omförmälda årliga tillgångar, tillsammans 5,700 R:dr, hafva, enligt af Kongl. Maj:t fastställd stat, varit sålunda fördelade:

Aflöning åt läraren, med skyldighet för honom att anskaffa erforderliga väfnadsmönster	3,000: —
Stipendier	1,440: —
Ved, ljus, underhåll af väfredskap m. m.	1,260: —

Summa R:dr 5,700: —

I saknad af egen lokal, har skolan hitintills varit inrymd uti en Borås stads fattighus tillhörande lägenhet, som lemnat knappt utrymme för de tolf elever, hvilka hitintills samtidigt njutit undervisning, och icke vidare kan för sitt ursprungliga ändamål undvaras. När härtill kommer, att annan lägenhet ej finnes att i staden förhyra, är anskaffandet af egen lokal ett oafvisligt vilkor för skolans fortvaro. I detta afseende har ock direktionen, efter nitiska bemödanden, lyckats, genom utverkande af anslag från Borås stad och länets begge hushållnings-sällskap, åstadkomma en byggnadsfond af 10,000 R:dr; hvarjemte staden erbjudit upplåtande af fri byggnadsplan.

Då likväl den ifrågasatta byggnaden, som, i följd af talrikheten af sökande till elevplatser, bör, så vidt ske kan, uppföras till den storlek, att den inrymmer

minst tjugo elever, icke torde kunna åstadkommas för en kostnad, understigande 20,000 Kronor, men ytterligare tillskott till den redan samlade fonden ej lär kunna inom orten beredas, föranlåtes jag påkalla Riksdagens behjertande af denna maktpåliggande angelägenhet och således vördsamt föreslå,

att Riksdagen, i bidrag till uppförande af en lämplig byggnad i Borås stad, för inrymmande af den derstädes inrättade väfskola, beviljar för en gång ett anslag af tio tusen Kronor.

Och anhåller jag att framdeles få i det Utskott, till hvilket denna motion torde blifva öfverlemnad, ingifva ritning och kostnadsförslag till den ifrågasatta byggnaden.

Stockholm den 29 Januari 1874.

P. Walberg.

N:o 125.

Af Herr P. Benjaminsson: Derom att, med ändring af Kongl. stadgan om folkskoleundervisningen i riket den 18 Juni 1842 och Kongl. kungörelsen den 29 September 1853, ett årligt bidrag af minst 25 och högst 50 öre af hvarje skattskyldig person må utgå till folkskolelärares aflöning.

Som det bidrag till folkskolelärares aflöning, af minst 6 och högst 18 öre af hvarje skattskyldig person inom församlingen, som, enligt Kongl. stadgan om folkundervisningen i riket den 18 Juni 1842 och Kongl. kungörelsen den 29 September 1853, bör utgå der ej andra medel finnas att tillgå till folkskolelärares aflöning, är allt för lågt, enär personer, som icke erlægga bevillning enligt 2:dra ar-